Gemeinde Büchen

Beschlussvorlage

Bearbeiter/in:

Tanja Volkening

Beratungsreihenfolge:

Gremium	Datum
Ausschuss für Jugend, Kultur, Sport und Soziales der	04.11.2014
Gemeinde Büchen	
Gemeindevertretung Büchen	02.12.2014

Beratung:

Satzung des Kinder- und Jugendbeirates

Der Kinder- und Jugendbeirat hat gemeinsam mit der Verwaltung eine Wahlordnung zur Durchführung der Wahlen in den Kinder- und Jugendbeirat erarbeitet.

Man hat sich darauf geeinigt, die Wahlen nicht in mehreren Jugendversammlungen durchzuführen, sondern Örtlichkeiten zur Stimmenabgabe innerhalb eines bestimmten Zeitrahmens festzulegen.

Das lies die Satzung in ihrer ursprünglichen Fassung jedoch nicht zu und wurde insbesondere in § 3 überarbeitet.

Weiter war es Wunsch des Kinder- und Jugendbeirates, die Begrifflichkeit des "Vorsitzenden" in "Sitzungsleiter" umzuwandeln.

Beschlussempfehlung:

Die Gemeindevertretung beschließt die Satzung des Kinder- und Jugendbeirates.